
Krajský soud v Hradci Králové           Spr 962/2016 
 
 

 
 

ZMĚNA ROZVRHU PRÁCE  
ČÍSLO 2. 

 
 
 
Rozvrh práce krajského soudu pro rok 2016, pokud jde o pracoviště v Pardubicích, 
měním s účinností od 1. 3. 2016 t a k t o :  
 

I. 
 
Na občanskoprávním úseku v souvislosti s dočasným přidělením JUDr. Šárky 
Hůrkové, Ph.D., ke Krajskému soudu v Hradci Králové 
 
1/ v tabulkové části pod nadpisem „II. Věci, v nichž krajský soud rozhoduje jako soud 
odvolací, jako soud nadřízený (věci zapisované do rejstříků Co, Nc – druhostupňový 
a UL) a vykonává soudní dohled nad okresními soudy na úseku občanskoprávním“,   

- pokud jde o soudní oddělení 22 Co, ve sloupci „Členové senátu“ se doplňuje 
jako další člen senátu JUDr. Šárka Hůrková, Ph.D., 

- pokud jde o soudní oddělení 18 Co, 23 Co a 27 Co, ve sloupci „Zastupuje“ se 
za JUDr. Pavlu Kučerovou, Ph.D., doplňuje JUDr. Šárka Hůrková, Ph.D.  

 
2/ v textové části pod nadpisem „Pravidla pro přidělování věcí agendy Co, Nc 
(druhostupňová) a UL do soudních oddělení“ v bodě E se stávající text pátého 
odstavce tohoto znění: 
 

„Vedoucí kanceláře seřadí abecedně denní nápad (nově napadlé dosud 
nepřidělené věci) podle počátečního písmena příjmení či názvu prvního 
žalovaného (jsou-li písmena shodná, rozhoduje o pořadí písmeno následující) 
nebo – tam, kde nelze postupovat podle prvního pravidla – podle počátečního 
písmena příjmení či názvu účastníka řízení, který je v napadeném rozhodnutí 
uveden na prvním místě (jsou-li písmena shodná, rozhoduje o pořadí písmeno 
následující), anebo – tam, kde nelze postupovat podle předcházejících pravidel – 
podle počátečního písmena příjmení či názvu odvolatele, který je uveden na 
prvním místě (jsou-li písmena shodná, rozhoduje o pořadí písmeno následující), a 
do jednotlivých soudních oddělení postupně kolově přidělí po jedné věci 
v jednotlivých přidělovacích kolech takto:  
 
18 Co, UL - v poměru 4 : 4 : 5 : 5 (tj. předsedové senátu každé páté „přidělovací 
kolo“ nedostávají spis), 
22 Co, UL - v poměru 4 : 5 : 5 : 0 (tj. předseda senátu každé páté „přidělovací 
kolo“ nedostává spis), 



 2

23 Co, UL - v poměru 0 : 4 : 5 : 0 (tj. předsedovi senátu Mgr. Janu Ducháčkovi 
se žádné věci nepřidělují, Mgr. Lukáš Pácha každé páté „přidělovací kolo“ 
nedostává spis), 
27 Co, UL - v poměru 4 : 5 : 5 : 0 (tj. předseda senátu každé páté „přidělovací 
kolo“ nedostává spis) 
 
s tím, že následující den bude první věc přidělena do soudního oddělení, které 
následuje po soudním oddělení, do něhož byla věc naposledy přidělena.“ 
 

nahrazuje textem následujícím: 
 

„Vedoucí kanceláře seřadí abecedně denní nápad (nově napadlé dosud 
nepřidělené věci) podle počátečního písmena příjmení či názvu prvního 
žalovaného (jsou-li písmena shodná, rozhoduje o pořadí písmeno následující) 
nebo – tam, kde nelze postupovat podle prvního pravidla – podle počátečního 
písmena příjmení či názvu účastníka řízení, který je v napadeném rozhodnutí 
uveden na prvním místě (jsou-li písmena shodná, rozhoduje o pořadí písmeno 
následující), anebo – tam, kde nelze postupovat podle předcházejících pravidel – 
podle počátečního písmena příjmení či názvu odvolatele, který je uveden na 
prvním místě (jsou-li písmena shodná, rozhoduje o pořadí písmeno následující), a 
do jednotlivých soudních oddělení postupně kolově přidělí po jedné věci 
v jednotlivých přidělovacích kolech takto:  
 
18 Co, UL - v poměru 4 : 4 : 5 : 5 (tj. předsedové senátu každé páté „přidělovací 
kolo“ nedostávají spis), 
22 Co, UL - v poměru 0 : 5 : 5 : 5 (tj. předsedovi senátu JUDr. Bořivoji Hájkovi 
žádné věci nepřidělují), 
23 Co, UL - v poměru 0 : 4 : 5 : 5  (tj. předsedovi senátu Mgr. Janu Ducháčkovi 
se žádné věci nepřidělují, Mgr. Lukáš Pácha každé páté „přidělovací kolo“ 
nedostává spis), 
27 Co, UL - v poměru 4 : 5 : 5 : 0 (tj. předseda senátu každé páté „přidělovací 
kolo“ nedostává spis) 
 

s tím, že následující den bude první věc přidělena do soudního oddělení, které 
následuje po soudním oddělení, do něhož byla věc naposledy přidělena.“ 
 
 

II. 
 

Na obchodním úseku se: 
 
v části „Kancelář obchodního úseku“ stávající text  
 
„Vedoucí kanceláře Cm, Nc, Ro, EVCm, ECm: 
Eva Hrušková, DiS. 
- vede rejstříky 36 Cm, 44 Cm, 48 Cm, 52 Cm, 53 Cm, 54 Cm, 55 Cm, 57 Cm a 58 

Cm s příslušnými evidenčními pomůckami, 
- vede rejstřík 2 Ro s příslušnými evidenčními pomůckami, 
- vede rejstřík 3 ECm a 5 ECm s příslušnými evidenčními pomůckami, 



 3

- vede rejstříky 36 EVCm, 44 EVCm, 54 EVCm a 55 EVCm s příslušnými 
evidenčními pomůckami, 

- při doručování soudních písemností v budově krajského soudu má postavení 
soudního doručovatele, 

- vede knihu úschov pro obchodní a insolvenční oddělení. 
Zastupuje: Andrea Pfeiferová 
 
Markéta Vacková 
- vede rejstříky 36 Cm, 48 Cm, 52 Cm, 53 Cm, 54 Cm, 55 Cm, 56 Cm, 57 Cm a 58 

Cm s příslušnými evidenčními pomůckami, 
- vede rejstřík 2 Nc s příslušnými evidenčními pomůckami, 
- vede rejstřík 3 ECm a 5 ECm s příslušnými evidenčními pomůckami, 
- vede rejstříky 44 Sm, 52 Sm a 54 Sm s příslušnými evidenčními pomůckami, 
- při doručování soudních písemností v budově krajského soudu má postavení 

soudního doručovatele. 
Zastupuje: Vladimíra Píchová 
 
Zapisovatelky: 
Andrea Pfeiferová, Vladimíra Píchová, Michaela Jiroutová, Tereza Fialová, Mgr. 
Lenka Nováková 
- vykonávají administrativní práce podle pokynu vedoucí kanceláře, 
- doručují písemnosti při jednání anebo jiných úkonech soudu.“ 
 
nahrazuje textem následujícím: 
 
„Vedoucí kanceláře Cm, Nc, Sm, Ro, EVCm, ECm: 
Eva Hrušková, DiS. 
- vede rejstříky Cm, EVCm pro soudní oddělení 36, 54, 55 s příslušnými 

evidenčními pomůckami, 
- vede rejstřík 2 Nc s příslušnými evidenčními pomůckami, 
- vede rejstřík 3 ECm a 5 ECm s příslušnými evidenčními pomůckami, 
- při doručování soudních písemností v budově krajského soudu má postavení 

soudního doručovatele, 
- vede knihu úschov pro obchodní a insolvenční oddělení. 
Zastupuje: Andrea Pfeiferová 
 
Zapisovatelky: 
Andrea Pfeiferová, Tereza Fialová, Mgr. Lenka Nováková 
- vykonávají administrativní práce podle pokynu vedoucí kanceláře, 
- doručují písemnosti při jednání anebo jiných úkonech soudu.“ 
 
 

III. 
 

Na trestním úseku v textové části pod nadpisem „Pravidla pro přidělování věcí 
k vyřízení“, pokud jde o bod 10, se stávající text:  
 
„JUDr. David Čejka: rozhodování o návrzích podle § 85b odst. 3 tr. ř. Zastupují 
(v uvedeném pořadí): Mgr. Petr Žanda, JUDr. Šárka Pfeiferová.“  
 



 4

nahrazuje textem následujícím: 
 
„JUDr. Šárka Pfeiferová rozhodování o návrzích podle § 85b odst. 3 tr. ř.  Zastupuje 
JUDr. David Čejka.“ 
 
 

IV. 
 

Na úseku správního soudnictví se: 
 
1/ bezprostředně pod tabulkovou část doplňuje následující text: 
 
„Ve věcech správního soudnictví uvedených v § 4 zákona č. 150/2002 Sb., v nichž 
podle § 31 odst. 1 téhož zákona rozhoduje senát, ve věcech, v nichž na straně 
žalované vystupuje Krajský úřad Pardubického kraje, Odbor dopravy a silničního 
hospodářství, rozhoduje senát ve složení: 
 
předseda senátu: JUDr. Jan Dvořák 
členové senátu: JUDr. Petra Venclová Ph.D. a Mgr. Monika Chaloupková, 
 
v ostatních věcech rozhoduje senát ve složení: 
 
předseda senátu: JUDr. Jan Dvořák 
členové senátu: JUDr. Petra Venclová Ph.D. a JUDr. Aleš Korejtko“  
 
2/ v textové části pod nadpisem „Pravidla pro přidělování věcí na úseku správního 
soudnictví k vyřízení“ se z pravidel pro přidělování samosoudcovské agendy vypouští 
slova „oddělení dopravy“. 
 
 
 
V Hradci Králové dne 15. 2. 2016 
 
 JUDr. Jan Čipera 
 předseda krajského soudu 
 
 


